2015年 9月 3日

私立短期大学図書館協議会

関東甲信越地区協議会 加盟館 各位

私立短期大学図書館協議会

関東甲信越地区協議会

会 長 毛 利 和 弘

（公印省略）

2015（H27）年度 私立短期大学図書館協議会

関東甲信越地区協議会研修会の開催について(ご案内)

拝 啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記地区研修会を下記のとおり開催いたします。日程の詳細に関しましては、別添の

「研修会プログラム」もご覧ください。公務ご多忙の時期とは存じますが、奮ってご参加くだ

さいますようご案内申し上げます。                       敬 具

記

１．日 時： 2015年 10 月 23 日（金） 13：00～16:00

２．会 場： 足利短期大学、史跡足利学校 （栃木県足利市）

    （足利短期大学）

      〒326-0808 栃木県足利市本城 3-2120  TEL：0284-21-8242（代表）

      [URL] http://ashikaga.ac.jp

      最寄駅：JR両毛線足利駅、東武伊勢崎線足利市駅

＊どちらの駅からも徒歩約 20 分です。（タクシー約 10 分）

    （史跡足利学校事務所）

      〒326-0813 栃木県足利市昌平町 2338  TEL:0284-41-2655

      [URL] http://www.city.ashikaga.tochigi.jp/site/ashikagagakko/

３．テーマ   「問題解決のための情報交換会と足利学校見学」

４．内 容

（１）問題解決のための情報交換会

 コーディネーター：齊藤誠一氏（千葉経済大学短期大学部） 助言者：毛利和弘氏（亜細亜

大学）、高橋可奈子氏（湘北短期大学図書館）

 参加者から募った日常業務の問題点について、助言を得ながら情報交換を行い、問題解決の

道を探ります。

(2)史跡足利学校見学

 日本最古の学校、国指定史跡、「日本遺産」認定（平成27年４月）の足利学校を玲南派76代孔

子子孫、孔佩群（こう・はいぐん）氏のご案内で見学します。

５．申 込：2015年 10月 13日（火）締切り

＊準備の都合上、別紙「参加申込書」「質問票」を下記研修会担当者までＦＡＸにてご返送下さ

い。なお、参加費については、加盟館は無料・非加盟館は一人 2,000円となります。

＜申込み・問合せ先＞

足利大学附属図書館 担当：永瀬美佐子 [e-mail: nagase@ashikaga.ac.jp]

〒326-0808 栃木県足利市本城 3-2120  TEL. 0284-21-8242（代） FAX. 0284-21-1270（代）

http://shitantokyo.org/workshop/pdf/program_2015.pdf
http://ashikaga.ac.jp/
TEL:0284-41-2655
http://www.city.ashikaga.tochigi.jp/site/ashikagagakko/
http://shitantokyo.org/workshop/pdf/entry_2015.pdf
http://shitantokyo.org/workshop/pdf/question_2015.pdf